МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.11.2023 № 3561-пм

г. Магадан

О проведении в 2023 году праздничных мероприятий,
посвященных Дню матери

В целях укрепления института семьи, в связи с празднованием

международного Дня матери, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый план проведения в 2023 году праздничных

мероприятий, посвященных Дню матери (далее – План).

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии

города Магадана (Глазырина), департаменту образования мэрии города

Магадана (Кутилова), управлению культуры мэрии города Магадана

(Шумкова), комитету по физической культуре, спорту и туризму (Чуйченко)

мэрии города Магадана обеспечить выполнение Плана.

3. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана

(Софина) информировать население муниципального образования «Город

Магадан» о мероприятиях Плана.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

И.о. главы муниципального образования
«Город Магадан», мэра города Магадана

                                 А. Малашевский

У
ТВЕРЖДЕН

ПЛАН

проведения в 2023 году праздничных мероприятий,

посвященных Дню матери

№
Дата и

время

Наименование

мероприятия

Место

проведения
Ответственный

1.  02.11.2023
Викторина,

посвященная

 «Дню Матери»

Институт цифровых
технологий,

экономки и права

ФГБОУ ВО «Северо-

Восточный
государственный

университет» (далее
– СВГУ)

2.  02.11.2023
Выставка рукоделия

«Женских рук

прекрасные творения»

Институт цифровых
технологий,

экономки и права

СВГУ

3.  02.11.2023
Выставка стен-газет,

посвященная

«Дню Матери»

Институт цифровых
технологий,

экономки и права

СВГУ

4.
06.11.2023 –
01.12.2023

Конкурс цифрового

творчества,
посвященный Дню

матери

УДМСО

Управление по
делам молодежи и

связям с

общественностью
мэрии города

Магадана (далее –
УДМСО)

5.  09.11.2023 Стринг-арт
«Подарок для мамы»

МБОУ «СОШ № 23»

Департамент

образования мэрии

города Магадана

(далее – ДО), МБОУ

«СОШ № 23»

6.  10.11.2023

Тематическое
мероприятие «Спасибо
нашим матерям. День

матери в России»

ГБПОУ «МПТ»

ГБПОУ

«Магаданский

политехнический

техникум» (далее –

ГБПОУ «МПТ»)

7.  10.11.2023 Выставка стен-газет ГБПОУ «МПТ» ГБПОУ «МПТ»

8.
10.11.2023 –
24.11.2023

Литературно-
музыкальная

композиция «При

матери добро, при

МАОУ «СО(РК)Ш
№ 2»

ДО, МАОУ
«СО(РК)Ш № 2»

постановлением мэрии
города Магадана

от 03.11.2023 № 3561-пм

солнышке тепло»

9.
12.11.2023 –
26.11.2023

Фотовыставка «Самая

красивая, добрая и
милая»

МБУДО «СПЦ»

УДМСО, МБУДО
«Социально-

педагогический
центр» (далее –

МБУДО «СПЦ»)

10.
12.11.2023 –
26.11.2023

Акция «Цветок
желаний»

МБУДО «СПЦ»
УДМСО, МБУДО

«СПЦ»

11.  13.11.2023
Внеурочные занятия

«О взаимоотношении в

семье»

ГБПОУ «МПТ» ГБПОУ «МПТ»

12.
13.11.2023 –

19.11.2023

Онлайн фото-акция

«Рядом с мамой»
МАУ ДО «ДД(Ю)Т»

ДО, МАУ ДО

«ДД(Ю)Т»

13.  17.11.2023
Цикл мероприятий,
посвященных Дню

матери

МАОУ «СОШ

№ 21»

ДО, МАОУ «СОШ

№ 21»

14.  20.11.2023
Мастер-класс «Подарок

любимой маме»

МАОУ «Гимназия
№ 13 им. Героя РФ

И. Кабанова»

ДО, МАОУ
«Гимназия № 13

им. Героя РФ
И. Кабанова»

15.  20.11.2023
Выставка в холле

колледжа
«Руки матери»

ГБПОУ

«Медколледж
Минздрава

Магаданской

области»

ГБПОУ

«Медколледж
Минздрава

Магаданской

области»

16.
20.11.2023 –

22.11.2023

Тематические занятия

«С любовью о маме»
МАУ ДО «ДЭЦ»

ДО, МАУ ДО

«ДЭЦ»

17.
20.11.2023 –

24.11.2023

Мастер-класс «Подарок

любимой мамочке»

МБОУ «СОШ

№ 7»

ДО, МБОУ «СОШ

№ 7»

18.
20.11.2023 –
24.11.2023

Конкурс-выставка

рисунков «Милая,
любимая, самая

красивая»

МАОУ «Лицей № 1
им. Н.К. Крупской»

ДО, МАОУ «Лицей

№ 1 им. Н.К.
Крупской»

19.
20.11.2023 –
24.11.2023

Создание видеороликов

«Мир и счастье для
меня – мама»

МБОУ «НШ-ДС
№ 72»

ДО, МБОУ «НШ-ДС
№ 72»

20.
20.11.2023 –
24.11.2023

Акция «Пятёрка для
мамы!»

МБОУ «НШ-ДС
№ 72»

ДО, МБОУ «НШ-ДС
№ 72»

21.
20.11.2023 –
24.11.2023

Конкурс на лучшую

семейную фотографию
«Материнское счастье»

МБОУ «НШ-ДС
№ 72»

ДО, МБОУ «НШ-ДС
№ 72»

22.
20.11.2023 –
24.11.2023

Изготовление

поздравительных
открыток, рисунков

«Пусть всегда будет
мама»

МБОУ «НШ-ДС
№ 72»

ДО, МБОУ «НШ-ДС
№ 72»

23.
20.11.2023 –

26.11.2023

Конкурс на лучшее
видео-поздравление

«Безграничная любовь»

МАОУ «Гимназия

№ 24»

ДО, МАОУ

«Гимназия № 24»

24.
20.11.2023 –

30.11.2023

«Разговоры о важном»,
проведение единого

урока в студенческих
группах «День матери»

ГБПОУ
«Медколледж

Минздрава
Магаданской

области»

ГБПОУ
«Медколледж

Минздрава
Магаданской

области»

25.
20.11.2023 –
01.12.2023

Литературные уроки
«Образ матери в

поэзии»
МБОУ «СОШ № 20»

ДО, МБОУ «СОШ
№ 20»

26.
21.11.2023 –
30.11.2023

Выставка детских

рисунков и поделок
«Дети мамам»

МАУ ДО «ДД(Ю)Т»
ДО, МАУ ДО

«ДД(Ю)Т»

27.  22.11.2023
Мастер-класс по

акварели «Незабудка»
МБОУ «СОШ № 28»

ДО, МБОУ «СОШ
№ 28»

28.  22.11.2023

Поздравительный

видеоролик с
поздравлением мам

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

УДМСО, МБУДО

«Магаданский
военный спортивно-

технический центр
«Подвиг» (далее –
МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»)

29.  22.11.2023

Фотовыставка «Улыбка

мамы - счастья добрый
вестник»

МАОУ «Гимназия

№ 13 им. Героя РФ
И. Кабанова»

ДО, МАОУ
«Гимназия № 13

им. Героя РФ
И. Кабанова»

30.  22.11.2023

Встреча с психологом

Центра планирования
семьи «Счастье

материнства»

МОГАПОУ «СТК»

МОГАПОУ

«Строительно-
технический

колледж» (далее –

МОГАПОУ «СТК»)

31.
22.11.2023 –

23.11.2023

Час досуга «Самая
прекрасная из женщин

– Мама», посвященный
Дню матери

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

УДМСО, МБУДО

«МВСТЦ «Подвиг»

32.  23.11.2023
Концерт «От всей

души»

МБОУ

«СОШ с УИМ № 15»

ДО, МБОУ

«СОШ с УИМ № 15»

33.  23.11.2023

Литературная гостиная

«Самая прекрасная из
женщин, женщина

с ребенком на руках»

Модельная
библиотека ДЮЦ

МОГАПОУ «СТК»

34.  23.11.2023
Книжная выставка

«Роднее мамы человека

нет»

МОГАПОУ
«Магаданский

промышленный

техникум»

МОГАПОУ
«Магаданский

промышленный

техникум»

35.  23.11.2023
Мастер-класс «Подарок

любимой маме»

МАОУ «Гимназия
№ 13 им. Героя РФ

И. Кабанова»

ДО, МАОУ
«Гимназия № 13

им. Героя РФ
И. Кабанова»

36.  23.11.2023
Мастер-класс

«Открытка мамочке»
ЦДО «Исток»

УДМСО, МБУДО
«Детско-юношеский

центр» (далее –
МБУДО «ДЮЦ»)

37.  23.11.2023

Музыкальная гостиная

«Говорите мамам
нежные слова»

Библиотека-филиал
№ 7

Управление
культуры мэрии

города Магадана
(далее – УК),

Библиотека-филиал

№ 7

38.
23.11.2023 –

24.11.2023

Организация фотозоны
с хэштегом «С днём

матери»

Педагогический

институт
СВГУ

39.
23.11.2023 –

30.11.2023

Выставка рисунков

и поделок

МАОУ «СОШ

с УИОП № 4»

ДО, МАОУ «СОШ

с УИОП № 4»

40.  24.11.2023
Акция

«СМС для мамы»

МАОУ

«СОШ № 18»

ДО, МАОУ

«СОШ № 18»

41.  24.11.2023
Открытка ко Дню

матери своими руками
Педагогический

институт
СВГУ

42.  24.11.2023

Видеоролик для

телеграмм канала
«Политехнические

мамы»

Размещение в

социальных сетях
Политехнического

института

СВГУ

43.  24.11.2023
Видеопоздравление

«Мама – самое гласное
слово»

МОГАПОУ «СТК» МОГАПОУ «СТК»

44.  24.11.2023
Мастер-класс по

изготовлению открыток
«Букет для мамы»

МБОУ «СОШ № 28»
ДО, МБОУ «СОШ

№ 28»

45.  24.11.2023
Классные часы,

посвященные Дню
матери

МАОУ «Гимназия
№ 13 им. Героя РФ

И. Кабанова»

ДО, МАОУ

«Гимназия № 13
им. Героя РФ

И. Кабанова»

46.  24.11.2023
Праздничный концерт,

посвященный Дню
матери

МАОУ
«СО(РК)Ш № 2»

ДО, МАОУ
«СО(РК)Ш № 2»

47.  24.11.2023

Праздничная

программа «За всё тебя
благодарю!»

МБОУ «СОШ № 20»
ДО, МБОУ

«СОШ № 20»

48.  24.11.2023
Мастер-класс «Рисуем

маме»
Библиотека-филиал

№ 4
УК, Библиотека-

филиал № 4

49.  24.11.2023
Развлекательная

программа «Пусть
всегда будет мама!»

ЦГБ им. О. Куваева
УК,

ЦГБ им. О. Куваева

50.  24.11.2023

Тематический мастер-

класс, посвященный
Дню матери «Весь мир

начинается с мамы!»

МБОУ «СОШ №23»
УК, МАУК

г. Магадана ДК
«Энергетик»

51.  24.11.2023

Мастер-класс по
народному танцу от
хореографа МАУК

г. Магадана «Центр
культуры»

А.С. Шулика

МАУК г. Магадана

«Центр культуры»
Зеркальный зал

УК, МАУК

г. Магадана
«Центр культуры»

52.  24.11.2023
Мастер-класс «Подарок

для мамы»

Библиотека-филиал

№ 3

УК, Библиотека-

филиал № 3

53.  24.11.2023
Конкурс чтецов

«Говорите мамам

нежные слова»

МАОУ «Лицей
(эколого-

биологический»

ДО, МАОУ «Лицей
(эколого-

биологический»

54.  24.11.2023

Спортивные
соревнования «Мама,

папа, я – спортивная
семья»

МАОУ

«СО(РК)Ш № 2»

ДО, МАОУ

«СО(РК)Ш № 2»

55.  24.11.2023

Мастер-класс по

изготовлению подарка
«Я сделаю для мамы

праздник»

МАОУ
«Гимназия № 24»

ДО, МАОУ
«Гимназия № 24»

56.  24.11.2023

Виртуальный

фотовернисаж
«Селфи с мамой»

МБОУ «СОШ № 7»
ДО,

МБОУ «СОШ № 7»

57.  24.11.2023

Концертная программа

«Мама – главное
слово»

МАОУ
«Гимназия № 30»

ДО, МАОУ
«Гимназия № 30»

58.  25.11.2023
Мастер-класс

«Мама может»

МАОУ «Гимназия

(английская)»

ДО, МАОУ

«Гимназия
(английская)»

59.  25.11.2023
Концертная программа

«Ты как Я»

МАОУ

«СОШ № 29»

ДО, МАОУ

«СОШ № 29»

60.  25.11.2023
Мастер-класс

«Семейная мастерская»
ЦДО «Эврика»

УДМСО, МБУДО
«ДЮЦ»

61.  25.11.2023

Командные военно-

спортивные
соревнования «Мама, Я

– военно-спортивная
семья!»

МБУДО «МВСТЦ
«Подвиг»

УДМСО, МБУДО
«МВСТЦ «Подвиг»

62.  25.11.2023
Мастер-класс

«Открытка для мамы»

ко Дню матери

ЦДО «Братина»
УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

63.  25.11.2023
Развлекательная

программа для девочек

«Я будущая мама»

ЦДО

«ПРОдвижение»

УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

64.  25.11.2023
Семейный мастер-класс

«Я и мама»
ЦДО «Эдельвейс»

УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

65.  25.11.2023
Мастер-класс

«Поздравим маму»

ЦДО

«ПРОдвижение»

УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

66.  25.11.2023

Мастер-класс

«Открытка для
любимой мамы»

ЦДО «Чайка»
УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

67.  25.11.2023
Мастер-класс

«Для тебя, мамочка!»
ЦДО «Исток»

УДМСО, МБУДО

«ДЮЦ»

68.  25.11.2023

Поэтическое

представление
«Весь мир начинается с

мамы»

ГАПОУ

«Магаданский
колледж искусств»

УДМСО, МБУДО
«ДЮЦ»

69.  25.11.2023
Праздничный концерт-
поздравление «Самая

лучшая мама на свете»

МБУДО «СПЦ»
УДМСО, МБУДО

«СПЦ»

70.  25.11.2023

.Литературный
калейдоскоп

«Мы будем вечно
прославлять ту

женщину, чье имя –

Мать…»

ДК «Снежный»
УК, Библиотека-

филиал № 3

71.  25.11.2023

.Мастер-класс по
бумагоплетению

«Мамины руки не
знают скуки»

ДК «Снежный»
УК, Библиотека-

филиал № 3

72.  25.11.2023

Выставка декоративно-
прикладного

творчества
«Все на земле от

материнских рук»

ДК «Снежный»
УК, Библиотека-

филиал № 3

73.  25.11.2023

Книжно-
иллюстрированная

выставка
«Милым мамам
посвящается…»

ДК «Снежный»
УК, Библиотека-

филиал № 3

74.  25.11.2023
Концерт «Все краски

жизни для тебя»
МБУК  г. Магадана

«Центр досуга»

УК, МБУК

г. Магадана «Центр
досуга»

75.  25.11.2023

Творческий вечер,

посвященный Дню
Матери

МАУК г. Магадана

«Центр культуры»
Зеркальный зал

УК, МАУК

г. Магадана
«Центр культуры»

76.  25.11.2023
Концерт «Самой

нежной, самой милой»

Зрительный зал
МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»

УК, МБУК
г. Магадана «ДК

«Снежный»

77.  25.11.2023
Конкурсная программа

«Для вас, любимые

мамы!»

Библиотека-филиал

№ 1

УК, Библиотека-

филиал № 1

78.  25.11.2023
Мастер-класс «Стринг-

арт? Стринг-арт!»
МБОУ «СОШ № 23»

УК, Библиотека-

филиал № 6

79.
25.11.2023 –

30.11.2023

Выставка поделок,
сделанных руками мам

«Мамин хобби – бум»

МАУ ДО «ДД(Ю)Т»
ДО, МАУ ДО

«ДД(Ю)Т»

80.  26.11.2023
Акция «Не забудь
поздравить маму!»

МАОУ «Лицей № 1
им. Н.К. Крупской»

ДО, МАОУ
«Лицей № 1

им. Н.К. Крупской»

81.  26.11.2023

Соревнования «Зимние
эстафеты»

в зачет XVI городской
Спартакиады

«Спортивная семья»

СРК «Снегорка»

Комитет по
физической

культуре, спорту и
туризму мэрии

города Магадана

82.  26.11.2023
Видео-поздравление

 с Днем матери

Размещение в

социальных сетях
Педагогического

СВГУ

института

83.  26.11.2023
Театрализованный

концерт

«И это всё о ней»

МАУ ДО «ДД(Ю)Т»
ДО, МАУ ДО

«ДД(Ю)Т»

84.  27.11.2023
Праздничный концерт

«Милая мама моя…»

МАОУ «СОШ

с УИОП № 4»

ДО, МАОУ «СОШ

с УИОП № 4»

85.  27.11.2023

Радиогазета,

посвященная Дню
матери

Город Магадан

УК, МАУК

г. Магадана
«Центр культуры»

86.  27.11.2023

Мастер-класс
инклюзивной

творческой
лаборатории

Композиция ко Дню
Матери

«Для любимой

Мамочки»

МАУК г. Магадана
«Центр культуры»

Зеркальный зал

УК, МАУК
г. Магадана

«Центр культуры»

87.  27.11.2023
Классный час

«Материнский подвиг»
МОГАПОУ «СТК» МОГАПОУ «СТК»

88.  28.11.2023
Вечер-портрет «Образ

матери в литературе»

Детско-юношеский

центр чтения МБУК
г. Магадана

УК, Детско-
юношеский центр

чтения МБУК
г. Магадана

89.  28.11.2023
Литературный вечер

«Спасибо тебе, родная»
Библиотека-филиал

№ 4
УК, Библиотека-

филиал № 4

90.  29.11.2023

Тематический вечер
для людей с

ограниченными

возможностями

МАУК г. Магадана
«Центр культуры»

Зеркальный зал

УК, МАУК
г. Магадана

«Центр культуры»

91.  29.11.2023

Театрализованный
концерт, посвящённый

Дню матери «Мама
моя»

Детский сад № 35
УК, МАУК «ДК

«Пионерный»

92.  30.11.2023
Концерт для родителей

«Маме моей любимой!»

МАОУ «Лицей
(эколого-

биологический»

ДО, МАОУ «Лицей
(эколого-

биологический»

93.  ноябрь 2023
Мастер-класс

«Шерстяная акварель»

Институт цифровых
технологий,

экономки и права

СВГУ

___________________